АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ________________________                                                                                     № _________

    Экз. №______

р.п. Радищево

Об утверждении реестра открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2013 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р,  Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Реестр открытых данных Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - Реестр), подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).
2. Отделу информатизации Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области создать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://radishevo.ulregion.ru) раздел «Открытые данные».
3. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, в десятидневный срок информировать отдел информатизации Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в Реестр.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Кичигина С.В., руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
Глава
 Администрации

В.П.Куманяев
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области
от ____________ № ______
Реестр открытых данных Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№

п/п
	Наименование набора открытых данных
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных и поддержание сведений содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии

	1.
	Перечень структурных подразделений Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – Администрации)
	Консультант сектора муниципальной службы и кадров Администрации

	2.
	Перечень учреждений культуры, подведомственных Администрации
	Начальник отдела культуры и организации досуга населения Администрации

	3.
	Перечень образовательных учреждений, подведомственных Администрации
	Начальник отдела образования и дошкольного воспитания Администрации

	4.
	Перечень подведомственных учреждений Администрации, не вошедших в пункты 2-3 настоящего реестра
	Заместитель Главы Администрации – начальник  управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства

	5.
	Средства массовой информации, учрежденные Администрацией
	Главный специалист – эксперт отдела организационного обеспечения

	6.
	Сведения о вакантных должностях, имеющихся в Администрации
	Консультант сектора муниципальной службы и кадров Администрации

	7
	Сведения об объектах здравоохранения, функционирующих на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Заместитель Главы Администрации – начальник управления социального развития

	8
	Сведения об учреждениях социальной направленности, функционирующих на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Заместитель Главы Администрации – начальник управления социального развития

________________